BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-BGTVT Hà Nội, ngày    tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Quy hoạch chi tiết phát triển vùng đất, vùng

nước cảng biển thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14;
Căn cứ Luật số 35/2018/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có

liên quan đến quy hoạch;
Căn cứ Nghị định số 56/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 8 năm 2022 của Chính

phủ về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ GTVT;
Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;
Căn cứ Nghị định số 56/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2019 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều liên quan đến lĩnh vực giao thông vận tải
trong Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 1579/QĐ-TTg ngày 22
tháng 9 năm 2021 phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển hệ thống cảng biển Việt
Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; số 442/QĐ-TTg ngày 22 tháng 5
năm 2024 phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch tổng thể phát triển hệ thống cảng biển
Việt Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Trên cơ sở văn bản của các bộ, ngành, địa phương, cơ quan cử cán bộ tham
gia Hội đồng thẩm định Quy hoạch chi tiết phát triển vùng đất, vùng nước cảng biển
thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Đầu tư.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Quy hoạch chi tiết phát triển vùng đất,
vùng nước cảng biển thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (sau đây gọi tắt là
Hội đồng thẩm định) với nội dung chính như sau:

1. Thành viên Hội đồng thẩm định
Gồm các thành viên có tên trong danh sách tại các Phụ lục kèm theo.
2. Trách nhiệm và quyền hạn của Hội đồng thẩm định
Có trách nhiệm và quyền hạn theo quy định tại Điều 16 Nghị định số

2

56/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành
một số điều liên quan đến lĩnh vực giao thông vận tải trong Luật Sửa đổi, bổ sung
một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch.

Tổng hợp ý kiến tham gia của các thành viên Hội đồng thẩm định và trình Chủ
tịch Hội đồng thẩm định tổ chức họp thẩm định quy hoạch.

Tổ chức thẩm định Quy hoạch chi tiết phát triển vùng đất, vùng nước cảng biển
thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo quy định của pháp luật về quy hoạch.

3. Nguyên tắc hoạt động của Hội đồng thẩm định
Hội đồng hoạt động theo hình thức kiêm nhiệm, làm việc theo chế độ tập thể,

thảo luận công khai, biểu quyết theo đa số để nghiệm thu quy hoạch và thông qua
biên bản họp thẩm định quy hoạch.

Chấm dứt hoạt động và tự giải thể sau khi Quy hoạch chi tiết phát triển vùng đất,
vùng nước cảng biển thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 được Bộ trưởng Bộ
Giao thông vận tải phê duyệt.

4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng thẩm định
Thực hiện theo quy định của pháp luật về quy hoạch, pháp luật về đầu tư công và

pháp luật về ngân sách Nhà nước.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Các thành viên Hội đồng thẩm định và Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các Thứ trưởng;
- Các Bộ: Quốc phòng; Công an; KH&ĐT; Xây dựng;

TN&MT;
- UBND các tỉnh, TP: Hồ Chí Minh; Hải Phòng; Quảng Ninh;

Thái Bình; Nam Định; Ninh Bình; Thanh Hóa; Nghệ An;
Hà Tĩnh; Quảng Bình; Quảng Trị; Thừa Thiên Huế; Đà
Nẵng; Quảng Nam; Quảng Ngãi; Bình Định; Phú Yên;
Khánh Hòa; Ninh Thuận; Bình Thuận; Đồng Nai; Bà Rịa -
Vũng Tàu; Bình Dương; Long An; Cần Thơ; Đồng Tháp;
Tiền Giang; Vĩnh Long; Bến Tre; An Giang; Hậu Giang;
Sóc Trăng; Trà Vinh; Cà Mau; Bạc Liêu; Kiên Giang;

- Cục HHVN;
- Các Vụ: KH-CN&MT; KCHTGT;
- Lưu VT, KHĐT (Thành).

BỘ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Thắng

3

PHỤ LỤC: DANH SÁCH THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH
Quy hoạch chi tiết phát triển vùng đất, vùng nước cảng biển thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050
(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ- BGTVT ngày      tháng     năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải)

TT Họ Và Tên Chức vụ/Đơn vị công tác

1 Ông Nguyễn Xuân Sang Thứ trưởng Bộ GTVT; Chủ tịch Hội đồng

2 Bà Lã Hồng Hạnh Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Đầu tư, Bộ GTVT,
Ủy viên thường trực

3 Ông Lê Đỗ Mười Cục trưởng Cục Hàng hải Việt Nam;
Ủy viên thường trực

4 Ông Phạm Văn Hoạt Thiếu tướng, Phó Cục trưởng Cục Tác chiến - Bộ
Quốc phòng; Ủy viên

5 Ông Đỗ Quang Phương Đại tá, Phó Cục trưởng Cục An ninh Kinh tế - Bộ
Công an; Ủy viên

6 Bà Đặng Anh Thư Phó Cục trưởng Cục Hạ tầng kỹ thuật - Bộ Xây
dựng; Ủy viên

7 Ông Đỗ Đức Tú Chuyên viên chính Vụ Phát triển Hạ tầng và Đô thị
- Bộ KH&ĐT; Ủy viên

8 Đại diện Bộ Tài nguyên và
Môi trường Ủy viên

9 Đại diện UBND các
tỉnh/thành phố có biển* Ủy viên

10 Ông Hoàng Thanh Nam Phó Vụ trưởng Vụ KH-CN&MT, Bộ GTVT;
Ủy viên

11 Ông Nguyễn Hữu Quân Phó Vụ trưởng Vụ KCHTGT - Bộ GTVT; Ủy viên

12 Ông Nguyễn Nhật Nguyên Thứ trưởng Bộ GTVT; Ủy viên phản biện 1

13 Ông Nguyễn Thanh Sơn PGS, TS, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Hàng hải
Việt Nam; Ủy viên phản biện 2

14 Ông Đào Minh Thành Chuyên viên chính Vụ Kế hoạch - Đầu tư, Bộ
GTVT; Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng

Ghi chú: Đối với đại diện các địa phương, đại diện tỉnh/thành phố nào sẽ tham
gia Hội đồng thẩm định Quy hoạch chi tiết phát triển vùng đất, vùng nước cảng biển
của tỉnh/thành phố đó. Cụ thể:

(1) Ông Nguyễn Đức Thọ - Phó Chủ tịch UBND TP Hải Phòng; (2) Ông Vũ Văn
Diện - Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh Quảng Ninh; (3) Ông Trần Quang Triển -
Giám đốc Sở GTVT tỉnh Thái Bình; (4) Ông Trần Minh Đăng - Phó Giám đốc Sở
GTVT tỉnh Nam Định; (5) Ông Nguyễn Cao Sơn - Phó Chủ tịch UBND tỉnh Ninh Bình;
(6) Ông Mai Xuân Liêm - Phó Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa; (7) Ông Nguyễn Đình
Khang - Phó Giám đốc Sở GTVT tỉnh Nghệ An; Ông Nguyễn Việt Thắng - Phó Giám

4

đốc Sở GTVT tỉnh Hà Tĩnh; (9) Ông Phan Phong Phú - Phó Chủ tịch UBND tỉnh Quảng
Bình; (10) Ông Trần Ngọc Sơn - Phó Giám đốc Sở GTVT tỉnh Quảng Trị; (11) Ông
Hoàng Hải Minh - Phó Chủ tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế; (12) Ông Bùi Hồng
Trung - Giám đốc Sở GTVT TP Đà Nẵng; (13) Ông Trần Nam Hưng - Phó Chủ tịch
tỉnh Quảng Nam; (14) Ông Nguyễn Phong - Giám đốc Sở GTVT tỉnh Quảng Ngãi; (15)
Đại diện UBND tỉnh Bình Định; (16) Nguyễn Tấn Chân - Phó Giám đốc điều hành Sở
GTVT tỉnh Phú Yên; (17) Ông Nguyễn Văn Dần - Giám đốc Sở GTVT tỉnh Khánh
Hòa; (18) Ông Nguyễn Văn Vinh - Giám đốc Sở GTVT tỉnh Ninh Thuận; (19) Ông
Nguyễn Quốc Nam - Giám đốc Sở GTVT tỉnh Bình Thuận; (20) Ông Trần Quang Lâm
- Giám đốc Sở GTVT Thành phố Hồ Chí Minh; (21) Nguyễn Bôn - Phó Giám đốc Sở
GTVT tỉnh Đồng Nai; (22) Đại diện UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; (23) Ông Nguyễn
Thanh Thuận - Phó Giám đốc Sở GTVT tỉnh Bình Dương; (24) Nguyễn Thành Ngoãn
- Phó Giám đốc Sở GTVT tỉnh Long An; (25) Ông Lê Tiến Dũng - Giám đốc Sở GTVT
TP Cần Thơ; (26) Lê Hoàng Bảo - Giám đốc Sở GTVT tỉnh Đồng Tháp; (27) Ông Phan
Vĩnh Thanh - Phó Giám đốc Sở GTVT tỉnh Tiền Giang; (28) Ông Đinh Quang Huy -
Phó Giám đốc Sở GTVT tỉnh Vĩnh Long; (29) Ông Cao Minh Đức - Giám đốc Sở
GTVT tỉnh Bến Tre; (30) Ông Nguyễn Thanh Sang -  Phó Giám đốc Sở GTVT tỉnh An
Giang; (31) Ông Mai Văn Tân - Giám đốc Sở GTVT tỉnh Hậu Giang; (32) Ông Lâm
Hoàng Nghiệp - Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh Sóc Trăng; (33) Ông Nguyễn
Trung Hoàng - Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trà Vinh; (34) Ông Lâm Văn Bi - Phó Chủ
tịch UBND tỉnh Cà Mau; (35) Ông Nguyễn Huy Dũng - Giám đốc Sở GTVT tỉnh Bạc
Liêu; (36) Đại diện UBND tỉnh Kiên Giang.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T10:09:39+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Lã Hồng Hạnh<hanhlh@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T16:11:12+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Nguyễn Văn Thắng<nguyenvanthang@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T17:51:55+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T17:52:05+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T17:52:12+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T17:53:00+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T17:53:05+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T17:53:11+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T08:28:18+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T08:28:25+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!